Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ № 42
заседания ученого совета факультета экономических наук

Дата проведения: 20.06.2023 (сведения о голосовании принимались до 22 часов 00 минут 21.06.2023 через личные кабинеты членов учёного совета на корпоративном сайте (портале) факультета экономических наук НИУ ВШЭ)

Форма проведения: заочное заседание (с применением электронного голосования)

Приняли участие             –

	С.Б. Авдашева, В.С. Автономов, Н.В. Акиндинова, Н.И.  Берзон, К.А. Букин, Е.Б. Бурмистрова, Д.А. Веселов, Д.А.  Дагаев, И.А. Долматов, Л.С. Засимова, Г.Г. Канторович, М.Г. Колосницына, В.Д. Конаков, С.А. Мерзляков, В.А. Панов, С.Э. Пекарский, Е.В. Покатович, Е.В. Серова, В.П. Сиротин, А.Н. Степанова, А.Е. Суринов, А.И. Тарасов, Т.В. Теплова, А.А. Фридман, С.М. Яковлев

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:
[bookmark: _Hlk138265581]1.Порядок назначения и выплаты именных стипендий факультета экономических наук НИУ ВШЭ для обучающихся по ОП магистратуры «Экономика и экономическая политика» на 2023/2024 учебный год;
[bookmark: _Hlk135153159][bookmark: _Hlk39004291][bookmark: _Hlk138094683][bookmark: _Hlk135152915]2.О выдвижении кандидатов на Премию Правительства Москвы;

1. Порядок назначения и выплаты именных стипендий факультета экономических наук НИУ ВШЭ для обучающихся по ОП магистратуры «Экономика и экономическая политика» на 2023/2024 учебный год
[bookmark: _Hlk119925207]ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Утвердить Порядок назначения и выплаты именных стипендий факультета экономических наук НИУ ВШЭ для обучающихся по ОП магистратуры «Экономика и экономическая политика» на 2023/2024 учебный год.

Из 31 члена ученого совета, проголосовало:
За – 24
Против – 0
Воздержались – 1

2. [bookmark: _Hlk121843410]О выдвижении кандидатов на Премию Правительства Москвы
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Выдвинуть для участия в конкурсе на соискание премии Правительства Москвы молодым ученым за 2023 год следующие кандидатуры:
· Федюнина Анна Андреевна за значительный вклад в исследования участия российской экономики в глобальных цепочках создания стоимости и процессов импортозависимости и импортозамещения.

Из 31 члена ученого совета, проголосовало:
За – 25
Против – 0
Воздержались – 0

[bookmark: _Hlk75943300][bookmark: _Hlk68089139]Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Подсчет голосов по вопросам повестки дня проводила М.Н. Филатова.

Лиц, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол, - нет.

Председатель                                					      С.Э. Пекарский

Учёный секретарь                                                			      Е.И. Осипова

1